
第1会場（6Fホール） 第2会場（会議室3-1,3-2） 機器展示・ポスター会場（体育館） 総合受付・PC受付（６Fホワイエ）

10:50 開会挨拶

18:30～21:00
懇親会＠しづか

16:30～17:20
[S4]シンポジウム４

レジストリーの意義・課題と国際連携の重要性
座長：中村 治雅

演者：中村 治雅、本橋 裕子

17:30～18:10
筋ジストロフィー医療研究会

総会、世話人会

15:10～16:00
一般演題4（口演）

筋ジストロフィー診療① O-16～20
座長：中山 貴博

15:20～16:20
[S3]シンポジウム3

筋ジストロフィー患者会の取り組み
座長：高田 博仁

演者：柴﨑 浩之、妹尾 みどり
川合 加容子

14:10～15:00
一般演題3（口演）

療育・生活支援 O-11～15
座長：三方 崇嗣

16:10～17:00
一般演題5（口演）

筋ジストロフィー診療② O-21～25
座長：髙橋 俊明

17:10～18:00
一般演題6（口演）

呼吸ケア・リハビリテーション① O-26～30
座長：坂井 麻里子

11:10～12:00
一般演題1（口演）

看護① O-01～05
座長：和田 雅子

11:00～12:00
[S1]シンポジウム１

チーム医療と移行医療の現状と課題
座長：尾方 克久

演者：西澤 公美、田沼 慎也
　　　荒畑　創、尾方 克久

11:00～12:00
ポスター貼付け

12:10～13:00
[LS1]ランチョンセミナー１

共催：中外製薬株式会社
座長：齊藤 利雄
演者：小牧 宏文

13:10～14:10
[S2]シンポジウム2

筋ジストロフィーの自然歴研究
座長：中村 昭則、松村 剛
演者：高橋 正紀、松村 剛

　　　　　　中村 昭則、竹下 絵里

14:20～15:10
[SP]特別講演

川井充メモリアルレクチャー
座長：久留 聡

演者：駒井 清暢

13:10～14:00
一般演題2（口演）
看護② O-06～10

座長：玉村 弘美

1日目　10月24日（金）

10:00～
受付開始

12:00～16:30
ポスター供覧

16:50～18:00
ポスターセッション①

Free discussion

10:00～17:00
参加受付
PC受付

10:30～18:00
機器展示

8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00



第1会場（6Fホール） 第2会場（会議室3-1,3-2） 機器展示・ポスター会場（体育館） 総合受付・PC受付（６Fホワイエ）

15:10　閉会挨拶

8:30～
受付開始

8:50～9:40
一般演題7（口演）

呼吸ケア・リハビリテーション② O-31～35
座長：山﨑 摩弥

8:50～14:30
機器展示

13:10～15:10
[CS]企画研修会
共催　日本新薬株式会社

DMDリハビリテーション研修会
オープニング

座長：小牧 宏文
演者：竹下 絵里

パネルディスカッション
司会：田中 栄一

澤田 和也、榊原 愛
加藤 佳子、川邉 祐樹

13:10～15:10
[S8]シンポジウム８

看護を語りましょう

オーガナイザー：
玉村 弘美、澤村 智子
安達ひとみ、吉澤ひろみ

ファシリテーター：
海野 歩、佐藤 佳子

平野 こずえ、和田 雅子
内山 博公、初田 里佳

13:10～14:30
ポスター撤去

11:00～12:00
[S7]シンポジウム７

筋ジストロフィーの心筋障害と治療
座長：木村 公一

演者：木村 公一、荒畑 　創、脇坂 晃子

11:00～12:00
[YS]特別企画
若手セミナー
座長：杉江 和馬

演者：江浦 信之、木原 祐希
滝澤 歩武、福島和広

11:00～12:00
ポスターセッション②

Free discussion

12:00～13:10
ポスター供覧

12:10～13:00
[LS2]ランチョンセミナー２

共催：日本新薬株式会社
座長：中村 昭則
演者：小牧 宏文

2日目　10月25日（土）

8:50～9:40
[EL]教育講演

筋ジストロフィーの遺伝医療
座長：石垣 景子
演者：古庄 知己

8:30～14:30
参加受付
PC受付

8:50～11:00
ポスター供覧

9:50～10:50
[S5]シンポジウム５
筋疾患治療の最前線

座長：松村 剛
演者：小牧 宏文、鈴木 直輝

吉沢 隆浩

9:50～10:50
[S6]シンポジウム６

神経難病リハの裾野を広げるために
座長：西澤 公美

演者：松浦 武史、三橋 里子
小池 京子

8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00


