1日目 10月24日(金)						
8:30	<b>第1会場</b> (6Fホール)	<b>第2会場</b> (会議室3-1,3-2)	機器展示・ポスター会場(体育館)	総合受付・PC受付(6Fホワイエ)		
9:00						
3.00						
10:00						
	10:00~					
	<b>受付開始</b>					
			10:30~18:00			
11:00	10:50 開会挨拶		機器展示	]		
	11:00~12:00		4			
	[S1]シンポジウム 1 チーム医療と移行医療の現状と課題	11:10~12:00	11:00~12:00			
	座長:尾方 克久	一般演題 <b>1(口演)</b> 看護① O-01~05	ポスター貼付け			
	演者:西澤 公美、田沼 慎也 荒畑 創、尾方 克久	座長:和田雅子				
12:00						
	12:10~13:00					
	[LS1]ランチョンセミナー 1					
	<b>共催:中外製薬株式会社</b> 座長:齊藤 利雄					
13:00	演者: 小牧 宏文					
	13:10~14:10		1	10:00 17:00		
	13.10・14.10 [S2]シンポジウム2	13:10~14:00 一般演題 <b>2(口演)</b>		10:00~17:00 参加受付		
	筋ジストロフィーの自然歴研究	看護② O-06~10		PC受付		
14:00	座長: 中村 昭則、松村 剛 演者: 高橋 正紀、松村 剛	座長:玉村 弘美				
	中村 昭則、竹下 絵里		4			
	14:20~15:10	14:10~15:00	12:00~16:30 ポ <b>スター供覧</b>			
	[SP]特別講演	一般演題 <b>3(口演)</b> 療育·生活支援 O-11~15	ルスプー伏見			
45.00	川井充メモリアルレクチャー 座長:久留 聡	座長: 三方 崇嗣				
15:00	演者:駒井 清暢					
		15:10~16:00				
	15:20~16:20	一般演題4(口演)				
	[S3]シンポジウム3 筋ジストロフィー患者会の取り組み	筋ジストロフィー診療① O-16~20 座長: 中山 貴博				
16:00	座長:高田 博仁 演者:柴崎 浩之、妹尾 みどり		-			
	川合 加容子	40.00.47.77				
		16:10~17:00 一般演題 <b>5(口演)</b>				
	16:30~17:20 [S4]かいポジウム	筋ジストロフィー診療② O-21~25				
17:00	[S4]シンポジウム4 レジストリーの意義・課題と国際連携の重要性	座長:髙橋 俊明				
	座長:中村 治雅 演者:中村 治雅、本橋 裕子		16:50~18:00			
	to the consumer is 10%. Det at	17:10~18:00	ポスターセッション①			
	17:30~18:10	一般演題 <b>6(口演)</b> 呼吸ケア・リハビリテーション① O-26~30	Free discussion			
40	筋ジストロフィー医療研究会	座長: 坂井 麻里子				
18:00	総会、世話人会					
19:00	18:30~21:00					
	懇親会@しづか					

2日目 10月25日(土)							
8:30	<b>第1会場</b> (6Fホール)	<b>第2会場</b> (会議室3-1,3-2)	機器展示・ポスター会場(体育館)	総合受付・PC受付(6Fホワイエ)			
	8:30~ <b>受付開始</b>						
9:00	8:50~9:40 <b>[EL]教育講演</b>	8:50~9:40 一般演題 <b>7(口演)</b>	8:50~14:30 機器展示				
	筋ジストロフィーの遺伝医療 座長: 石垣 景子 演者: 古庄 知己	一					
10:00	9:50~10:50 [S5]シンポジウム 5 筋疾患治療の最前線 座長:松村剛 演者:小牧宏文,鈴木 直輝 吉沢 隆浩	9:50~10:50 [S6]シンポジウム 6 神経難病リハの裾野を広げるために 座長:西澤公美 演者:松浦武史、三橋里子 小地京子	8:50〜11:00 <b>ポスター供覧</b>				
11:00							
12:00	11:00~12:00 <b>[S7]シンポジウム 7</b> <b>筋ジストロフィーの心筋障害と治療</b> 座長:木村公一 演者:木村公一、荒畑 創、脇坂 晃子	11:00〜12:00 【YS】特別企画 若手セミナー 座長: 杉江 和馬 演者: 江浦 倡之、木原 祐希 滝澤 歩武、福島和広	11:00~12:00 ポス <b>ターセッション</b> ② Free discussion	8:30~14:30 参加受付 PC受付			
12:00							
13:00	12:10~13:00 [LS2]ランチョンセミナー 2 共催:日本新薬株式会社 座長:中村 昭則 演者:小牧 宏文		12:00~13:10 ポスター供覧				
14:00	13:10~15:10  [CS]企画研修会 共催 日本新業株式会社  DMDリハビリテーション研修会 オープニング 座長:小牧 宏文 演者: 竹下 絵里  バネルディスカッション	13:10~15:10  [S8]シンボジウム 8  看護を語りましょう  オーガナイザー:  玉村 弘美、澤村 智子 安達いとみ、吉澤いろみ ファシリテーター:	13:10〜14:30 ポスター撤去				
15:00	司会:田中 栄一澤田 和也、榊原 愛加藤 佳子、川邉 祐樹	海野 歩 佐藤 佳子 平野 ご 克、和田 雅子 内山 博公、初田 里佳					
16:00	15:10 閉会挨拶						
17.00							
17:00							
18:00							